



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2014 № 458

О внесении изменений в областную государственную программу «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области» на 2014-2016 годы

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области» на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2013 № 974 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 26.03.2014 № 212, от 30.05.2014 № 402, от 19.06.2014 № 444, от 01.08.2014 № 544, от 01.09.2014 № 609, от 24.10.2014 № 730), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области» на 2014 – 2016 годы:

- в абзаце первом слова «19 447 349,4 тыс. рублей» заменить словами «19 517 352,4 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «6 414 910,2 тыс. рублей» заменить словами «6 484 913,2 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «3 937 624,8 тыс. рублей» заменить словами «3 942 627,8 тыс. рублей»;

- в абзаце седьмом слова «1 471 899,7 тыс. рублей» заменить словами «1 476 902,7 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «14 730 783,1 тыс. рублей» заменить словами «14 795 783,1 тыс. рублей»;

- в абзаце одиннадцатом слова «4 670 169,0 тыс. рублей» заменить словами «4 735 169,0 тыс. рублей»;

## 2) в разделе 4:

- в абзаце первом слова «19 447 349,4 тыс. рублей» заменить словами «19 517 352,4 тыс. рублей»;
- в абзаце втором слова «6 414 910,2 тыс. рублей» заменить словами «6 484 913,2 тыс. рублей»;
- в абзаце шестом слова «3 937 624,8 тыс. рублей» заменить словами «3 942 627,8 тыс. рублей»;
- в абзаце седьмом слова «1 471 899,7 тыс. рублей» заменить словами «1 476 902,7 тыс. рублей»;
- в абзаце десятом слова «14 730 783,1 тыс. рублей» заменить словами «14 795 783,1 тыс. рублей»;
- в абзаце одиннадцатом слова «4 670 169,0 тыс. рублей» заменить словами «4 735 169,0 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать шестом слова «130 199,0 тыс. рублей» заменить словами «195 199,0 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать седьмом слова «130 199,0 тыс. рублей» заменить словами «195 199,0 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать восьмом слова «130 199,0 тыс. рублей» заменить словами «195 199,0 тыс. рублей»;
- в абзаце шестьдесят пятом слова «9 031 187,0 тыс. рублей» заменить словами «9 026 190,0 тыс. рублей»;
- в абзаце шестьдесят шестом слова «3 006 092,4 тыс. рублей» заменить словами «3 001 095,4 тыс. рублей»;
- в абзаце шестьдесят седьмом слова «1 031 322,4 тыс. рублей» заменить словами «1 031 325,4 тыс. рублей»;
- в абзаце шестьдесят восьмом слова «1 956 218,5 тыс. рублей» заменить словами «1 951 218,5 тыс. рублей»;
- в абзаце восемьдесят шестом слова «5 815 197,9 тыс. рублей» заменить словами «5 890 197,9 тыс. рублей»;
- в абзаце восемьдесят седьмом слова «1 812 503,4 тыс. рублей» заменить словами «1 887 503,4 тыс. рублей»;
- в абзаце восемьдесят восьмом слова «5 206,5 тыс. рублей» заменить словами «10 206,5 тыс. рублей»;
- в абзаце восемьдесят девятом слова «1 558 146,9 тыс. рублей» заменить словами «1 628 146,9 тыс. рублей»;
- в абзаце девяносто седьмом слова «130 199,0 тыс. рублей» заменить словами «195 199,0 тыс. рублей»;
- в абзаце девяносто восьмом слова «130 199,0 тыс. рублей» заменить словами «195 199,0 тыс. рублей»;
- в абзаце девяносто девятом слова «130 199,0 тыс. рублей» заменить словами «195 199,0 тыс. рублей»;

3) в подпрограмме «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

- в абзаце первом слова «9 031 187,0 тыс. рублей» заменить словами «9 026 190,0 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «3 006 092,4 тыс. рублей» заменить словами «3 001 095,4 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «1 031 322,4 тыс. рублей» заменить словами «1 031 325,4 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «1 956 218,5 тыс. рублей» заменить словами «1 951 218,5 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце первом слова «9 031 187,0 тыс. рублей» заменить словами «9 026 190,0 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «3 006 092,4 тыс. рублей» заменить словами «3 001 095,4 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «1 031 322,4 тыс. рублей» заменить словами «1 031 325,4 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «1 956 218,5 тыс. рублей» заменить словами «1 951 218,5 тыс. рублей»;

4) в подпрограмме «Модернизация и развитие социального обслуживания населения»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Модернизация и развитие социального обслуживания населения»:

- в абзаце первом слова «5 815 197,9 тыс. рублей» заменить словами «5 890 197,9 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «1 812 503,4 тыс. рублей» заменить словами «1 887 503,4 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «5 206,5 тыс. рублей» заменить словами «10 206,5 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «1 558 146,9 тыс. рублей» заменить словами «1 628 146,9 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «130 199,0 тыс. рублей» заменить словами «195 199,0 тыс. рублей»;

- в разделе «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

- в абзаце втором слова «5 815 197,9 тыс. рублей» заменить словами «5 890 197,9 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «1 812 503,4 тыс. рублей» заменить словами «1 887 503,4 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «5 206,5 тыс. рублей» заменить словами «10 206,5 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «1 558 146,9 тыс. рублей» заменить словами «1 628 146,9 тыс. рублей»;

- в абзаце пятнадцатом слова «130 199,0 тыс. рублей» заменить словами «195 199,0 тыс. рублей»;

5) подраздел 2.1 раздела 2 приложения № 4 к подпрограмме «Доступная среда» изложить в следующей редакции:

2.1. Повышение уровня доступности приоритетных социально значимых объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения, в том числе к пользованию специализированным автомобильным транспортом								
Оборудование зданий и сооружений для беспрепятственного доступа к ним инвалидов и других маломобильных групп населения (установка пандусов, поручней, специализированных табло, указателей движения визуальных и тактильных, расширение входных групп, оборудование санитарно-гигиенических помещений, приобретение тактильных средств и др.), в том числе по объектам:	количество сооружений	%	26	28	30	30	сформирование условий доступности приоритетных социально значимых объектов	
	стоимость единицы	тыс. руб.	-	-	-	-		
	сумма затрат, в том числе:	тыс. руб.	13 413,3	1 500,0	1 500,0	16 413,3		
	федеральный бюджет	тыс. руб.	6 645,0	-	-	6 645,0		
	областной бюджет	тыс. руб.	6 768,3	1 500,0	1 500,0	9 768,3		
	местный бюджет	тыс. руб.	-	-	-	-		
иные привлекаемые средства	тыс. руб.	-	-	-	-			
здравоохранения	стоимость единицы	тыс. руб.	-	-	-	-	Департамент Смоленской области по здравоохранению	сформирование условий доступности приоритетных социально значимых объектов здравоохранения
	сумма затрат, в том числе:	тыс. руб.	3 240,0	-	-	3 240,0		
	федеральный бюджет	тыс. руб.	1 620,0	-	-	1 620,0		
	областной бюджет	тыс. руб.	1 620,0	-	-	1 620,0		
	местный бюджет	тыс. руб.	-	-	-	-		
	иные привлекаемые средства	тыс. руб.	-	-	-	-		
образования	стоимость единицы	тыс. руб.	-	-	-	-	Департамент Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи	создание универсальной безбарьерной среды, позволяющей обучаться совместно инвалидам и детям, не имеющим нарушений развития
	сумма затрат, в том числе:	тыс. руб.	4 010,0	-	-	4 010,0		
	федеральный бюджет	тыс. руб.	2 005,0	-	-	2 005,0		
	областной бюджет	тыс. руб.	2 005,0	-	-	2 005,0		
	местный бюджет	тыс. руб.	-	-	-	-		
	иные привлекаемые средства	тыс. руб.	-	-	-	-		
социальной защиты населения	стоимость единицы	тыс. руб.	-	-	-	-	Департамент Смоленской области по социальному развитию	сформирование условий доступности приоритетных социально значимых
	сумма затрат, в том числе:	тыс. руб.	3 120,0	1 500,0	1 500,0	6 120,0		
	федеральный бюджет	тыс. руб.	1 560,0	-	-	1 560,0		
	областной	тыс. руб.	1 560,0	1 500,0	1 500,0	4 560,0		

	бюджет	руб.							объектов социальной защиты населения
	местный бюджет	тыс. руб.	-	-	-	-			
	иные привлекаемые средства	тыс. руб.	-	-	-	-			
областных государственных учреждений культуры и туризма, архивных и образовательных учреждений в сфере культуры, подведомственных Департаменту Смоленской области по культуре и туризму	стоимость единицы	тыс. руб.	-	-	-	-			Департамент Смоленской области по культуре и туризму; Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	сумма затрат, в том числе:	тыс. руб.	1 800,0	-	-	1 800,0			
	федеральный бюджет	тыс. руб.	900,0	-	-	900,0			
	областной бюджет	тыс. руб.	900,0	-	-	900,0			
	местный бюджет	тыс. руб.	-	-	-	-			
	иные привлекаемые средства	тыс. руб.	-	-	-	-			
службы занятости	стоимость единицы	тыс. руб.	-	-	-	-			Департамент государственной службы занятости населения Смоленской области
	сумма затрат, в том числе:	тыс. руб.	1 120,0	-	-	1 120,0			
	федеральный бюджет	тыс. руб.	560,0	-	-	560,0			
	областной бюджет	тыс. руб.	560,0	-	-	560,0			
	местный бюджет	тыс. руб.	-	-	-	-			
	иные привлекаемые средства	тыс. руб.	-	-	-	-			
органов исполнительной власти Смоленской области	стоимость единицы	тыс. руб.	-	-	-	-			Департамент Смоленской области по социальному развитию
	сумма затрат, в том числе:	тыс. руб.	123,3	-	-	123,3			
	федеральный бюджет	тыс. руб.	-	-	-	-			
	областной бюджет	тыс. руб.	123,3	-	-	123,3			
	местный бюджет	тыс. руб.	-	-	-	-			
	иные привлекаемые средства	тыс. руб.	-	-	-	-			
Предоставление субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области на проведение мероприятий по формированию сети базовых общеобразовательных организаций, реализующих образовательные	стоимость единицы	тыс. руб.	-	-	-	-			Департамент Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи
	сумма затрат, в том числе:	тыс. руб.	1 804,5	1 804,5	1 804,5	5 413,5			
	федеральный бюджет	тыс. руб.	-	-	-	-			
	областной бюджет	тыс. руб.	1 804,5	1 804,5	1 804,5	5 413,5			
	местный бюджет	тыс. руб.	-	-	-	-			
	иные	тыс. руб.	-	-	-	-			

программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечивающих совместное обучение инвалидов и лиц, не имеющих нарушений развития	привлекаемые средства	руб.						
Оснащение пешеходных переходов пешеходными светофорными головками со звуковыми сигналами вблизи социально значимых объектов	количество	шт.	-	-	-	-	Департамент Смоленской области по промышленности, транспорту и дорожному хозяйству	увеличение количества пешеходных светофорных головок со звуковыми сигналами
	стоимость единицы	тыс. руб.	-	-	-	-		
	сумма затрат, в том числе:	тыс. руб.	1 260,0	-	-	1 260,0		
	федеральный бюджет	тыс. руб.	630,0	-	-	630,0		
	областной бюджет	тыс. руб.	630,0	-	-	630,0		
	местный бюджет	тыс. руб.	-	-	-	-		
иные привлекаемые средства	тыс. руб.	-	-	-	-			
Приобретение мобильных инвалидных подъемников (ступенькоходов) для учреждений социального обслуживания населения	стоимость единицы	тыс. руб.	-	-	-	-	Департамент Смоленской области по социальному развитию	сформирование условий доступности приоритетных социально значимых объектов
	сумма затрат, в том числе:	тыс. руб.	756,0	255,0	255,0	1 266,0		
	федеральный бюджет	тыс. руб.	378,0	-	-	378,0		
	областной бюджет	тыс. руб.	378,0	255,0	255,0	888,0		
	местный бюджет	тыс. руб.	-	-	-	-		
	иные привлекаемые средства	тыс. руб.	-	-	-	-		
Приобретение специализированного автомобильного транспорта, оснащенного подъемными устройствами инвалидов-колясочников	количество	шт.	2	-	-	-	Департамент Смоленской области по социальному развитию	увеличение подвижного состава специализированного транспорта
	стоимость единицы	тыс. руб.	799,3	-	-	799,3		
	сумма затрат, в том числе:	тыс. руб.	1 598,7	-	-	1 598,7		
	федеральный бюджет	тыс. руб.	-	-	-	-		
	областной бюджет	тыс. руб.	1 598,7	-	-	1 598,7		
	местный бюджет	тыс. руб.	-	-	-	-		
иные привлекаемые средства	тыс. руб.	-	-	-	-			
Предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на приобретение подвижного состава наземного (городского автомобильного и городского электрического) транспорта общего пользования, адаптированного для инвалидов и других маломобильных групп населения	количество	шт.	1	1	-	2	Департамент Смоленской области по социальному развитию, Администрация города Смоленска (по согласованию)	обеспечение доступности подвижного состава транспорта
	стоимость единицы	тыс. руб.			-	-		
	сумма затрат, в том числе:	тыс. руб.	5 100,0	7 800,0	-	18 000,0		
	федеральный бюджет	тыс. руб.	5 100,0	-	-	5 100,0		
	областной бюджет	тыс. руб.	-	-	-	-		
	местный бюджет	тыс. руб.	5 100,0	7 800,0	-	12 900,0		
иные привлекаемые средства	тыс. руб.	-	-	-	-			

Предоставление субсидий для финансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на оборудование зданий и сооружений органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области для беспрепятственного доступа к ним лиц с ограниченными возможностями	количество	шт.	-	-	-	-	Департамент Смоленской области по культуре и туризму, Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (по согласованию)	сформирование условий доступности приоритетных социально значимых объектов культуры
	стоимость единицы	тыс. руб.	-	-	-	-		
	сумма затрат, в том числе:	тыс. руб.	80,0	-	-	80,0		
	федеральный бюджет	тыс. руб.	40,0	-	-	40,0		
	областной бюджет	тыс. руб.	-	-	-	-		
	местный бюджет	тыс. руб.	40,0	-	-	40,0		
иные привлекаемые средства	тыс. руб.	-	-	-	-			
Развитие и сопровождение Интернет-сайта для инвалидов и других маломобильных групп населения	количество		-	-	-	-	Департамент Смоленской области по информационным технологиям	предоставление информации по вопросам, касающимся прав инвалидов, в том числе о доступности объектов социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов
	стоимость единицы	тыс. руб.	-	-	-	-		
	сумма затрат, в том числе:	тыс. руб.	100,0	-	-	100,0		
	федеральный бюджет	тыс. руб.	-	-	-	-		
	областной бюджет	тыс. руб.	100	-	-	100,0		
	местный бюджет	тыс. руб.	-	-	-	-		
иные привлекаемые средства	тыс. руб.	-	-	-	-			
Организация предоставления субтитрования (сурдоперевода) информационных программ на региональных каналах	количество эфиров в месяц	шт.	20	20	20	-	Департамент Смоленской области по социальному развитию	информационное оповещение на телевизионном областном канале инвалидов по слуху
	стоимость единицы	тыс. руб.	50,5	-	-	-		
	сумма затрат, в том числе:	тыс. руб.	1 050,0	500,0	500,0	2 050,0		
	федеральный бюджет	тыс. руб.	525,0	-	-	525,0		
	областной бюджет	тыс. руб.	525,0	500,0	500,0	1 525,0		
	местный бюджет	тыс. руб.	-	-	-	-		
	иные привлекаемые средства	тыс. руб.	-	-	-	-		
<b>Итого затрат на решение подраздела 2.1, в том числе:</b>		тыс. руб.	<b>30 262,5</b>	<b>11 859,5</b>	<b>4 059,5</b>	<b>46 181,5</b>		
<b>федеральный бюджет</b>		тыс. руб.	<b>13 318,0</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>13 318,0</b>		
<b>областной бюджет</b>		тыс. руб.	<b>11 804,5</b>	<b>4 059,5</b>	<b>4 059,5</b>	<b>19 923,5</b>		
<b>местный бюджет</b>		тыс. руб.	<b>5 140,0</b>	<b>7 800,0</b>	<b>-</b>	<b>12 940,0</b>		
<b>иные привлекаемые средства</b>		тыс. руб.	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>		

б) в пункте 19 приложения № 1:

- в графе 6 цифры «140» заменить цифрами «243»;

- в графе 7 цифры «140» заменить цифрами «43»;

- в графе 8 цифры «140» заменить цифрами «43»;

7) в приложении № 2:

- в разделе 1:

- в пункте 1.5<sup>1</sup>:

- в графе 5 цифры «296,4» заменить цифрами «32,4»;

- в графе 6 цифры «296,4» заменить цифрами «32,4»;

- в пункте 1.9:

- в графе 5 цифры «43 349,5» заменить цифрами «42 375,8»;

- в графе 6 цифры «13 750,8» заменить цифрами «12 777,1»;

- в пункте 1.26:

- в графе 5 цифры «140 718,9» заменить цифрами «136 956,6»;

- в графе 6 цифры «43 954,4» заменить цифрами «40 192,1»;

- в пункте 1.27:

- в графе 5 цифры «24,1» заменить цифрами «27,1»;

- в графе 6 цифры «24,1» заменить цифрами «27,1»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 цели 1 подпрограммы 1, в том числе:»:

- в графе 5 цифры «8 718 607,5» заменить цифрами «8 713 610,5»;

- в графе 6 цифры «2 822 472,9» заменить цифрами «2 817 475,9»;

- в позиции «средства областного бюджета»:

- в графе 5 цифры «5 947 103,7» заменить цифрами «5 942 103,7»;

- в графе 6 цифры «1 925 035,0» заменить цифрами «1 920 035,0»;

- в позиции «средства федерального бюджета»:

- в графе 5 цифры «2 771 503,8» заменить цифрами «2 771 506,8»;

- в графе 6 цифры «897 437,9» заменить цифрами «897 440,9»;

- позицию «**Всего по подпрограмме 1, в том числе:**» изложить в следующей

редакции:

Всего по подпрограмме 1, в том числе:			9 026 190,0	3 001 095,4	2 958 849,7	3 066 244,9	x	x	x
средства областного бюджета			6 074 553,7	1 951 218,5	2 013 418,7	2 109 916,6	x	x	x
средства федерального бюджета			2 933 084,8	1 031 325,4	945 431,0	956 328,4	x	x	x
местный бюджет			18 551,5	18 551,5	-	-	x	x	x

- в разделе 2:

- в пункте 2.11:

- в графе 5 цифры «130 199,0» заменить цифрами «195 199,0»;

- в графе 6 цифры «130 199,0» заменить цифрами «195 199,0»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 цели 1 подпрограммы 2, в том числе:»:

- в графе 5 цифры «5 019 934,9» заменить цифрами «5 084 934,9»;

- в графе 6 цифры «1 543 140,4» заменить цифрами «1 608 140,4»;

- в позиции «средства областного бюджета»:

- в графе 5 цифры «5 018 734,9» заменить цифрами «5 083 734,9»;



- в графе 6 цифры «1 542 740,4» заменить цифрами «1 607 740,4»;
- в графе 9 пункта 2.32 цифры «43» заменить цифрами «243»;
- пункт 2.33 изложить в следующей редакции:

2.33.	Укрепление материально-технической базы областных государственных учреждений социального обслуживания населения и оказание адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности, в том числе:	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	18 206,5	10 206,5	4 000,0	4 000,0			
			субсидии из бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации (далее - ПФР)	10 206,5	10 206,5	-	-			
	ремонт объектов областных государственных учреждений социального обслуживания населения, в том числе капитальный ремонт жилого корпуса смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Батурицкий дом-интернат для престарелых и инвалидов»	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	10 515,6	3 575,6	3 470,0	3 470,0	x	x	x
			субсидии из бюджета ПФР	3 575,6	3 575,6	-	-			
	предоставление адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, в том числе:	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	6 600,9	5 540,9	530,0	530,0	x	x	x
			субсидии из бюджета ПФР	5 540,9	5 540,9	-	-			
	- на частичное возмещение ущерба в связи с произошедшими чрезвычайными ситуациями и стихийными бедствиями	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	1 600,9	540,9	530,0	530,0	x	x	x
			субсидии из бюджета ПФР	540,9	540,9	-	-			
	- на частичное возмещение расходов по газификации жилых помещений, принадлежащих неработающим пенсионерам на праве собственности и являющихся местом их жительства	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	5 000,0	5 000,0	-	-	x	x	x
			субсидии из бюджета ПФР	5 000,0	5 000,0	-	-			
	приобретение автомобильного транспорта для мобильных бригад следующих областных государственных учреждений социального обслуживания населения:	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	1 090,0	1 090,0	-	-	x	x	x
			субсидии из бюджета ПФР	1 090,0	1 090,0					
	- смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Кардымовский комплексный центр социального обслуживания населения»	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	218,0	218,0	-	-	x	x	x
			субсидии из бюджета ПФР	218,0	218,0					
	- смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Духовщинский комплексный центр социального обслуживания населения»	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	218,0	218,0	-	-	x	x	x
			субсидии из бюджета ПФР	218,0	218,0					
	- смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Ельнинский комплексный центр социального обслуживания населения»	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	218,0	218,0	-	-	x	x	x
			субсидии из бюджета ПФР	218,0	218,0					

	- смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Темкинский комплексный центр социального обслуживания населения»	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет субсидии из бюджета ПФР	218,0	218,0	-	-	x	x	x
				218,0	218,0					
	- смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Сычевский комплексный центр социального обслуживания населения»	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет субсидии из бюджета ПФР	218,0	218,0	-	-	x	x	x
				218,0	218,0					

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 цели 2 подпрограммы 2, в том числе:»:

- в графе 5 цифры «18 413,0» заменить цифрами «28 413,0»;
- в графе 6 цифры «10 413,0» заменить цифрами «20 413,0»;
- в позиции «средства областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «13 206,5» заменить цифрами «18 206,5»;
- в графе 6 цифры «5 206,5» заменить цифрами «10 206,5»;
- в позиции «средства федерального бюджета»:
- в графе 5 цифры «5 206,5» заменить цифрами «10 206,5»;
- в графе 6 цифры «5 206,5» заменить цифрами «10 206,5»;

- позицию «Всего по подпрограмме 2, в том числе:» изложить в следующей

редакции:

Всего по подпрограмме 2, в том числе:			5 890 197,9	1 887 503,4	1 864 772,0	2 137 922,5	x	x	x
средства областного бюджета			5 132 541,4	1 628 146,9	1 615 622,0	1 888 772,5	x	x	x
внебюджетные источники			747 450,0	249 150,0	249 150,0	249 150,0	x	x	x
средства федерального бюджета			10 206,5	10 206,5	-	-	x	x	x

- в разделе 4:

- пункт 4.14 изложить в следующей редакции:

4.14.	Оборудование зданий и сооружений для беспрепятственного доступа к ним инвалидов и других маломобильных групп населения (установка пандусов, поручней, специализированных табло, указателей движения визуальных и тактильных, расширение входных групп, оборудование санитарно-гигиенических помещений, приобретение тактильных средств и др.), в том числе по объектам:	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	9768,3	6768,3	1500,0	1500,0	x	x	x
			местный бюджет	-	-	-	-	x	x	x
			федеральный бюджет	6645,0	6645,0	-	-	x	x	x
	здравоохранения	Департамент Смоленской области по здравоохранению	областной бюджет	1620,0	1620,0	-	-	x	x	x
федеральный			1620,0	1620,0	-	-	x	x	x	

			бюджет									
образования	Департамент Смоленской области	по образованию, науке и делам молодежи	областной бюджет	2005,0	2005,0	-	-	x	x	x		
			федеральный бюджет	2005,0	2005,0	-	-	x	x	x		
социальной защиты	Департамент Смоленской области	по социальному развитию	областной бюджет	4560,0	1560,0	1500,0	1500,0	x	x	x		
			федеральный бюджет	1560,0	1560,0	-	-	x	x	x		
областных государственных учреждений культуры и туризма, архивных и образовательных учреждений в сфере культуры, подведомственных Департаменту Смоленской области по культуре и туризму	Департамент Смоленской области	по и туризму	областной бюджет	900,0	900,0	-	-	x	x	x		
			местный бюджет	-	-	-	-	x	x	x		
			федеральный бюджет	900,0	900,0	-	-	x	x	x		
службы занятости	Департамент государственной службы занятости населения Смоленской области		областной бюджет	560,0	560,0	-	-	x	x	x		
			федеральный бюджет	560,0	560,0	-	-	x	x	x		
органов исполнительной власти Смоленской области	Департамент Смоленской области	по социальному развитию	областной бюджет	123,3	123,3	-	-	x	x	x		

- в пункте 4.29:

- в графе 5 цифры «1 722,0» заменить цифрами «1 598,7»;

- в графе 6 цифры «1 722,0» заменить цифрами «1 598,7»;

- позицию «**Всего по Государственной программе, в том числе:**» изложить в следующей редакции:

<b>Всего по Государственной программе, в том числе:</b>			19 517 352,4	6 484 913,2	6 297 821,2	6 734 618,0	x	x	x
средства федерального бюджета			3 942 627,8	1 476 902,7	1 221 363,6	1 244 361,5	x	x	x
средства областного бюджета			14 795 783,1	4 735 169,0	4 819 507,6	5 241 106,5	x	x	x
внебюджетные источники			747 450,0	249 150,0	249 150,0	249 150,0	x	x	x
местные бюджеты			31 491,5	23 691,5	7 800,0	-	x	x	x

Губернатор  
Смоленской области



**В. Островский**